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1. Attachments 4 (to provide document in Excel format) and 8 (to correct referenced proposal
volume number) are hereby replaced.

2. Questions from potential offerors are answered as follows:

Question 1. Does the government expect a minimum number of key personnel from each labor category
and/or task area?

Answer 1. All Senior Scientists/Engineers are key personnel. There should be at least one Senior
Scientist/Engineer per task area identified in the performance work statement (see the anticipated labor
matrix below for further clarification).

Question 2. Can the government provide the maximum number of labor hours per labor category per task
area?

Answer 2. Offerors are reminded that they are to provide a proposal that demonstrates how the offeror
believes the work outlined in the PWS would best be accomplished, including the offeror’s proposed
labor mix. However, the government anticipates the following labor mix in contract performance:

Task 3.1.1.
Labor Category Year 1 Year 2 Year 3 Total
Hours Hours Hours Hours
Program Manager 11 11 11 33
Senior Scientist/Engineer 915 915 915 2,745
Scientist/Engineer 810 810 810 2,430
Technician 0 0 0 0
TOTAL 1,736 1,736 1,736 5,208
Task 3.1.2.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
913 913 914 2,740
Senior Scientist/Engineer
810 810 810 2,430
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,734 1,734 1,735 5,203
TOTAL




N00173-13-R-PW06

Amendment 0002
Page 3
Task 3.1.3.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
913 913 913 2,739
Senior Scientist/Engineer
810 810 810 2,430
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,734 1,734 1,734 5,202
TOTAL
Task 3.1.4.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
912 912 912 2,736
Senior Scientist/Engineer
810 810 810 2,430
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,733 1,733 1,733 5,199
TOTAL
Task 3.1.5.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 8 8 8 24
Senior Scientist/Engineer 783 783 783 2,349
Scientist/Engineer 920 920 920 2,760
Technician 0 0 0 0
TOTAL 1,711 1,711 1,711 5,133
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Task 3.1.6.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 3 3 3 9
Senior Scientist/Engineer 261 261 261 783
Scientist/Engineer 305 305 305 915
Technician 115 115 115 345
TOTAL 684 684 684 2,052
Task 3.1.7.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 8 8 8 24
Senior Scientist/Engineer 466 466 466 1,398
Scientist/Engineer 925 925 925 2,775
Technician 0 0 0 0
TOTAL 1,399 1,399 1,399 4,197
Task 3.2.1.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
913 913 913 2,739
Senior Scientist/Engineer
806 806 808 2,420
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,730 1,730 1,732 5,192
TOTAL
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Task 3.2.2.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
913 913 913 2,739
Senior Scientist/Engineer
806 806 806 2,418
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,730 1,730 1,730 5,190
TOTAL
Task 3.2.3.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
912 912 912 2,736
Senior Scientist/Engineer
806 806 806 2,418
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,729 1,729 1,729 5,187
TOTAL
Task 3.2.4.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
912 912 912 2,736
Senior Scientist/Engineer
806 806 806 2,418
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,729 1,729 1,729 5,187
TOTAL
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Task 3.2.5.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 18 18 18 54
Senior Scientist/Engineer 196 196 196 588
Scientist/Engineer 2,785 2,785 2,785 8,355
Technician 0 0 0 0
TOTAL 2,999 2,999 2,999 8,997
Task 3.3.1.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
11 11 11 33
Program Manager
912 912 912 2,736
Senior Scientist/Engineer
806 806 806 2,418
Scientist/Engineer
0 0 0 0
Technician
1,729 1,729 1,729 5,187
TOTAL
Task 3.3.2.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 18 18 18 54
Senior Scientist/Engineer 196 196 196 588
Scientist/Engineer 2,785 2,785 2,785 8,355
Technician 0 0 0 0
TOTAL 2,999 2,999 2,999 8,997
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Task 3.3.3.
Labor Category Year 1 Year 2 Year 3 Total
Hours Hours Hours Hours
Program Manager
8 8 8 24
Senior Scientist/Engineer
783 783 783 2,349
Scientist/Engineer
925 925 925 2,775
Technician
0 0 0 0
TOTAL
1,716 1,716 1,716 5,148
Task 3.3.4.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 8 8 8 24
Senior Scientist/Engineer 466 466 466 1,398
Scientist/Engineer 925 925 925 2,775
Technician 115 115 115 345
TOTAL 1,514 1,514 1,514 4,542
Task 3.4.1.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 96 97 97 290
Senior Scientist/Engineer 5,329 5,329 5,329 15,987
Scientist/Engineer 11,130 11,130 11,130 33,390
Technician 0 0 0 0
TOTAL 16,555 16,556 16,556 49,667
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Task 3.4.2.

Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 68 68 68 204
Senior Scientist/Engineer 2,349 2,349 2,349 7,047
Scientist/Engineer 2,785 2,785 2,785 8,355
Technician 1,371 1,371 1,371 4,113
TOTAL 6,573 6,573 6,573 19,719
Task 3.4.3.

Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 7 7 7 21
Senior Scientist/Engineer 653 653 653 1,959
Scientist/Engineer 770 770 770 2,310
Technician 0 0 0 0
TOTAL 1,430 1,430 1,430 4,290
Task 3.4.4.

Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 7 7 7 21
Senior Scientist/Engineer 653 653 653 1,959
Scientist/Engineer 770 770 770 2,310
Technician 0 0 0 0
TOTAL 1,430 1,430 1,430 4,290
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Task 3.4.5.
Year 1 Year 2 Year 3 Total
Labor Category Hours Hours Hours Hours
Program Manager 18 18 18 54
Senior Scientist/Engineer 3,131 3,131 3,131 9,393
Scientist/Engineer 925 925 925 2,775
Technician 229 229 229 687
TOTAL 4,303 4,303 4,303 12,909

Question 3. With regard to Question 6 in Amendment 0001, the answer indicates that offerors may

selectively bid on one (or more) CLINSs. If this is the case, it implies that a prospective offeror may use
any or all of the 60-page limit for the Technical Proposal (Volume Il) to provide a response to a single
CLIN. This places offerors that propose on more than one CLIN at a severe disadvantage. May we please

ask for a clarification on the answer to this question?

Answer 3. Offerors proposing on fewer than all four CLINS per year (i.e., fewer than all four task areas,
3.1 Conduct basic and applied research and development; 3.2 Characterization of materials, 3.3 Design,
synthesis, processing, and test of materials; 3.4 Design, fabrication, and test of sensors and systems in the
laboratory and/or field) shall limit technical proposals to 15 pages per task area/CLIN. Offerors proposing
on all four task areas shall limit technical proposals to 60 pages divided per task area/CLIN as the offeror

deems necessary.
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